ул. Интернациональная, 22, г. Джанкой, Республика Крым, 296108, тел. +7(36564) 3-24-70,

e-mailschool1_Djankoy@crimeaedu.ru, сайтschool1-dzhankoy.ru

ПРИКАЗ

от 07.12.2022 г.                                                                                                                 №   217/01-19

О внедрении целевой модели

цифровой образовательной среды

в МОУ «СШ №1 им. А.А. Драгомировой»

В соответствии с Постановлением об участии Республики Крым в отборе субъектов

Российской Федерации на предоставление субсидий из Федерального бюджета на внедрение

целевой модели цифровой образовательной среды в образовательных организациях, с целью

внедрения совокупности информационных систем, предназначенных для обеспечения различных
задач образовательного процесса, позволяющих сделать образовательный процесс максимально

эффективным и гарантировать достижение всех типов образовательных результатов в соответствии

с требованиями Федеральных государственных стандартов общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в МОУ «СШ №1

им. А.А. Драгомировой».

2. Назначить ответственным за внедрение целевой модели цифровой образовательной

среды учителя информатики Сыроваткину Л.В.

3. Утвердить план модели цифровой образовательной среды в МОУ «СШ №1 им. А.А.

Драгомировой».

4. Задействовать полученное школой оборудование для использования в процессе

внедрения модели цифровой образовательной среды.

5. Обеспечить для учащихся расширение возможностей построения образовательной

траектории с появлением доступа к современным образовательным ресурсам и расширением рамок

образовательной организации.
6. Снизить нагрузку для учителей по контролю выполнения заданий учениками за счет

автоматизации, повысить удобство мониторинга образовательного процесса.
7. Создать новые возможности для организации образовательного процесса, формировать

новые условия для мотивации учеников при выполнении заданий, облегчить условия формирования

индивидуальной образовательной траектории ученика.

8. Повысить эффективность использования ресурсов за счет переноса части нагрузки на

информационные технологии, расширить возможности коммуникации со всеми участниками

образовательного процесса.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Н.А.Лоберштык

МУНІЦИПАЛЬНА

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ

УСТАНОВА

МІСТА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №1

iм. А.О. ДРАГОМIРОВОЇ »

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

им. А.А. ДРАГОМИРОВОЙ»

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ  ШЕЭРИ

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

«А.А. ДРАГОМИРОВА АДЛЫ

1- ОРТА МЕКТЕП»

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 27.09.2023 13:03:03
Ф.И.О. должностного лица: Ковальчук Елена Валентиновна
Должность: Заместитель директора по учебной работе
Уникальный программный ключ: 540d7fab-4e50-4f27-bc20-3e844605456f